

平成26年度

収支予算書

平成26年3月

公益財団法人秋田県ふるさと定住機構

目 次

【平成26年度 収支計算書書】

I	一般正味財産増減予算書（総括表 会計別内訳表）	1 p
II	収支予算書	4 p
	1. 総括表	4 p
	2. 公益目的事業の1（就職支援事業会計）	7 p
	(1) 若年者地域連携事業	7 p
	(2) キャリア応援事業	10 p
	(3) 就職支援対策事業	12 p
	3. 公益目的事業の2（Aターン事業会計）	15 p
	(1) Aターン就職促進事業	15 p
	4. その他の事業の1（相互扶助事業）	17 p
	(1) 出稼者支援事業	17 p
	5. 法人会計	19 p

正味財産増減予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

総括表(会計別内訳表)

科 目	公益目的事業							公益計	法人会計	内部取引消去	合計	
	公益の1			公益の2		その他の事業 (相互扶助事業) 出稼者支援事業 特別会計	合計					
	若年者地域 連携事業	キャリア応援事業 会計	就職支援対策事 業会計	公益の1計								Aターム事業会計
				公益の1計	公益の2							
I 一般正味財産増減の部												
1 経常増減の部												
(1)経常収益												
基本財産運用益	0	0	0	0	378,000	0	378,000	378,000	0	756,000		
基本財産利息	0	0	0	0	378,000	0	378,000	378,000	0	756,000		
特定資産運用益	0	0	2,376,000	2,376,000	22,029,000	0	24,405,000	24,405,000	0	50,910,000		
ふるさと定住基金受取利息	0	0	2,376,000	2,376,000	22,029,000	0	24,405,000	24,405,000	0	48,810,000		
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100,000		
受取補助金等	35,708,000	43,519,000	31,173,000	110,400,000	0	0	110,400,000	110,400,000	0	110,400,000		
若年者地域連携事業受託料(国)	35,708,000	0	0	35,708,000	0	0	35,708,000	35,708,000	0	35,708,000		
キャリア応援事業受託料(県)	0	43,519,000	0	43,519,000	0	0	43,519,000	43,519,000	0	43,519,000		
地域中小企業の人材確保・定着支援事業(国)	0	0	31,173,000	31,173,000	0	0	31,173,000	31,173,000	0	31,173,000		
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675,000		
出稼者支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675,000		
会員会費・市町村拠出金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675,000		
雑収益	0	0	0	0	8,000	0	8,000	8,000	0	17,000		
受取利息	0	0	0	0	8,000	0	8,000	8,000	0	17,000		
経常収益計	35,708,000	43,519,000	33,549,000	112,776,000	22,415,000	0	135,191,000	24,791,000	0	162,758,000		
(2)経常費用												
事業費	35,708,000	43,519,000	35,880,000	115,107,000	27,744,000	0	142,851,000	0	0	145,691,000		
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
給料手当	14,492,000	25,852,000	14,851,000	55,195,000	6,579,000	0	61,774,000	0	0	63,515,000		
退職金掛金	0	0	0	0	132,000	0	132,000	0	0	132,000		
福利厚生費	2,380,000	4,167,000	2,277,000	8,824,000	971,000	0	9,795,000	281,000	0	10,076,000		
旅費交通費	418,000	409,000	2,593,000	3,420,000	1,450,000	0	4,870,000	52,000	0	4,922,000		
施設使用料	1,365,000	3,279,000	1,751,000	6,395,000	100,000	0	6,495,000	32,000	0	6,527,000		
使用料及び賃借料	1,004,000	2,922,000	1,186,000	5,112,000	63,000	0	5,175,000	20,000	0	5,195,000		
光熱水料費	117,000	357,000	276,000	750,000	21,000	0	771,000	7,000	0	778,000		
共益費	244,000	0	289,000	533,000	16,000	0	549,000	5,000	0	554,000		
通信運搬費	381,000	944,000	421,000	1,746,000	2,287,000	0	4,033,000	46,000	0	4,079,000		
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

(単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業							法人会計	内部取引消去	合 計
	公益の1				公益の2		公益 計			
	若年若地域域会計 連携事業	キャリア応援事業 会計	就職支援対策事 業会計	公益の1 計	Aター-ン事業会計	公益の2				
消耗品費	1,749,000	1,050,000	535,000	3,334,000	286,000	3,600,000	50,000	3,650,000		
整備・改修費	216,000	0	0	216,000	0	216,000	0	216,000		
保守管理費	0	424,000	0	424,000	0	424,000	0	424,000		
印刷費	1,009,000	624,000	378,000	2,011,000	887,000	2,898,000	39,000	2,937,000		
印刷製本費	0	540,000	0	540,000	2,636,000	3,176,000	0	3,176,000		
資料作成費	146,000	108,000	0	254,000	0	254,000	0	254,000		
広告宣伝費	1,283,000	129,000	812,000	2,224,000	3,554,000	5,778,000	0	5,778,000		
使用料及び賃借料	5,643,000	1,737,000	4,196,000	11,576,000	2,319,000	13,895,000	152,000	14,047,000		
会議費	0	0	27,000	27,000	0	27,000	0	27,000		
保険料	85,000	0	0	85,000	0	85,000	437,000	522,000		
諸謝金	1,324,000	0	1,723,000	3,047,000	0	3,047,000	0	3,047,000		
新聞図書費	629,000	74,000	0	703,000	0	703,000	0	703,000		
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0		
業務委託費	4,497,000	4,119,000	6,211,000	14,827,000	1,713,000	16,540,000	0	16,540,000		
手数料	91,000	63,000	66,000	220,000	0	220,000	5,000	225,000		
雑費	0	0	39,000	39,000	0	39,000	5,000	44,000		
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0		
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0		
役員報酬								21,823,000		
給料手当								460,000		
退職金掛金								11,694,000		
福利厚生費								60,000		
旅費交通費								1,841,000		
施設使用料								135,000		
使用料及び賃借料								3,696,000		
光熱水料費								2,519,000		
共益費								565,000		
通信運搬費								612,000		
減価償却費								336,000		
消耗品費								93,000		
整備・改修費								477,000		
保守管理費								0		
印刷費								1,767,000		
印刷製本費								0		
資料作成費								0		
広告宣伝費								0		
使用料及び賃借料								0		
								679,000		
								21,823,000		
								460,000		
								11,694,000		
								60,000		
								1,841,000		
								135,000		
								3,696,000		
								2,519,000		
								565,000		
								612,000		
								336,000		
								93,000		
								477,000		
								0		
								1,767,000		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								0		
								679,000		

科 目	公 益 目 的 事 業							法人会計	内部取引消去	合 計
	公益の1			公益の2		公益 計	その他の事業 (相互扶助事業)			
	若年者地域会計 運携事業	キャリア応援事業 会計	就職支援対策事 業会計	公益の1 計	Aター-ン事業会計					
会議費								83,000		83,000
保険料								0		0
諸謝金								100,000		100,000
新聞図書費								128,000		128,000
支払負担金								117,000		117,000
業務委託費								0		0
手数料								146,000		146,000
雑費								10,000		10,000
租税公課								1,000		1,000
経常費用 計	35,708,000	43,519,000	35,880,000	115,107,000	27,744,000	142,851,000	2,840,000	21,823,000	0	167,514,000
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	△ 2,331,000	△ 2,331,000	△ 5,329,000	△ 7,660,000	△ 64,000	2,968,000	0	△ 4,756,000
2 経常外増減の部										
(1)経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用										
什器備品除去費	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
経常外費用 計	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,000	0	△ 1,000
他会計振替額	0	0	2,331,000	2,331,000	0	2,331,000	0	△ 2,331,000	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	△ 5,329,000	△ 5,329,000	△ 64,000	636,000	0	△ 4,757,000
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	51,571,000	51,571,000	12,348,000	56,653,000	0	120,572,000
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	46,242,000	46,242,000	12,284,000	57,289,000	0	115,815,000
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	128,254,000	128,254,000	1,163,512,000	1,291,766,000	100,000,000	1,291,765,000	0	2,683,531,000
指定正味財産期末残高	0	0	128,254,000	128,254,000	1,163,512,000	1,291,766,000	100,000,000	1,291,765,000	0	2,683,531,000
III 正味財産期末残高	0	0	128,254,000	128,254,000	1,209,754,000	1,338,008,000	112,284,000	1,349,054,000	0	2,799,346,000

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

総括表

(単位:円)

科 目	公益目的事業				その他の事業(相互扶助事業)				法人会計		内部取引		合 計	
	(公益の1) 就職支援事業会計		(公益の2) Aター-ン事業会計		出稼者支援事業特別会計		増減		増減	増減	増減	増減	増減	増減
	予算額	前年度予算額	増減	予算額	前年度予算額	増減	予算額	前年度予算額						
I 事業活動収支の部														
(1)事業活動収入														
基本財産運用益	0	0	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	756,000
基本財産利息	0	0	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	378,000	0	756,000
特定資産運用益	2,376,000	6,986,000	△ 4,610,000	22,392,000	△ 363,000	24,405,000	△ 29,378,000	△ 4,973,000	2,100,000	2,100,000	0	24,405,000	19,432,000	50,910,000
ふるさと定住基金受取利息	2,376,000	6,986,000	△ 4,610,000	22,392,000	△ 363,000	24,405,000	△ 29,378,000	△ 4,973,000	0	2,100,000	0	24,405,000	19,432,000	50,910,000
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100,000	0	2,100,000	0	48,810,000
受取補助金等	110,400,000	109,119,000	1,281,000	0	0	110,400,000	109,119,000	1,281,000	0	0	0	110,400,000	109,119,000	1,281,000
若年者地域連携事業受託料(国)	35,708,000	34,650,000	1,058,000	0	0	35,708,000	34,650,000	1,058,000	0	0	0	35,708,000	34,650,000	1,058,000
キャリア応援事業受託料(県)	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	0	0	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	0	0	0	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000
地域中小企業の人材確保・定着支援事業補助金(国)	31,173,000	27,464,000	3,709,000	0	0	31,173,000	27,464,000	3,709,000	0	0	0	31,173,000	27,464,000	3,709,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出稼者支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出稼者支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会員会費・市町村拠出金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	8,000	2,000	8,000	6,000	2,000	0	0	0	8,000	6,000	2,000
受取利息	0	0	0	8,000	2,000	8,000	6,000	2,000	0	0	0	8,000	6,000	2,000
他会計からの繰入	2,331,000	0	2,331,000	0	0	2,331,000	0	2,331,000	0	0	0	2,331,000	0	2,331,000
法人会計からの繰入金	2,331,000	0	2,331,000	0	0	2,331,000	0	2,331,000	0	0	0	2,331,000	0	2,331,000
事業活動収入 計	115,107,000	116,105,000	△ 998,000	22,776,000	△ 361,000	137,522,000	138,881,000	△ 1,359,000	2,776,000	2,821,000	△ 45,000	24,791,000	19,816,000	162,758,000
(2)事業活動支出														
事業費支出														
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	55,195,000	24,532,000	30,663,000	5,853,000	726,000	61,774,000	30,365,000	31,389,000	1,741,000	1,741,000	0	63,515,000	32,126,000	31,389,000
退職金掛金	0	0	0	132,000	12,000	132,000	120,000	12,000	0	0	0	132,000	120,000	12,000
福利厚生費	8,824,000	3,834,000	4,990,000	896,000	75,000	9,795,000	4,730,000	5,065,000	281,000	273,000	8,000	10,076,000	5,003,000	5,073,000
旅費交通費	3,420,000	2,984,000	436,000	568,000	882,000	4,870,000	3,552,000	1,318,000	52,000	52,000	0	6,527,000	6,052,000	475,000
施設使用料	6,395,000	5,928,000	467,000	94,000	6,000	6,495,000	6,022,000	473,000	32,000	30,000	2,000	6,527,000	6,052,000	475,000
使用料及び賃借料	5,112,000	4,563,000	549,000	61,000	2,000	5,175,000	4,624,000	551,000	20,000	19,000	1,000	5,195,000	4,643,000	552,000
光熱水料費	750,000	859,000	△ 109,000	21,000	3,000	771,000	877,000	△ 106,000	7,000	6,000	1,000	778,000	883,000	△ 105,000
共益費	533,000	516,000	17,000	16,000	1,000	549,000	531,000	18,000	5,000	5,000	0	554,000	536,000	18,000
通修運賃費	1,746,000	1,752,000	△ 6,000	1,831,000	456,000	4,033,000	3,583,000	450,000	46,000	46,000	0	4,079,000	3,629,000	450,000
消耗品費	3,334,000	3,716,000	△ 382,000	360,000	△ 94,000	3,600,000	4,076,000	△ 476,000	50,000	50,000	0	3,650,000	4,126,000	△ 476,000
整備・改修費	216,000	670,000	△ 454,000	0	0	216,000	0	216,000	0	0	0	216,000	670,000	△ 454,000
保守管理費	424,000	556,000	△ 132,000	0	0	424,000	0	424,000	0	0	0	424,000	556,000	△ 132,000
印刷費	2,011,000	2,553,000	△ 542,000	887,000	415,000	2,898,000	3,025,000	△ 127,000	39,000	39,000	0	2,937,000	3,064,000	△ 127,000

(単位:円)

科目	公益目的事業						その他の事業(相互扶助事業)				法人会計				内部取引 消去		合計	
	(公益の1) 就職支援事業会計		(公益の2) Aター-ン事業会計		公益計		出稼者支援事業特別会計				法人会計							
	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減	予算額	増減
雑費																		
租税公課																		
他会計への繰出																		
就職支援対象事業への繰出金																		
事業活動支出計	115,107,000	△ 988,000	27,744,000	24,843,000	142,851,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000	2,901,000
事業活動収支差額	0	0	△ 5,329,000	△ 2,067,000	△ 5,329,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000
II 投資活動収支の部																		
(1)投資活動収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)投資活動支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支の部																		
(1)財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期活動収支差額	0	0	△ 5,329,000	△ 2,067,000	△ 5,329,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000	△ 3,262,000
前期繰越収支差額	0	0	51,571,000	44,271,000	51,571,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000	7,300,000
次期繰越収支差額	0	0	46,242,000	42,204,000	46,242,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000	4,038,000

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)
若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	35,708,000	34,650,000	1,058,000	
若年者地域連携事業受託料(国)	35,708,000	34,650,000	1,058,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
事業活動収入 計	35,708,000	34,650,000	1,058,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出	22,285,000	22,365,000	△ 80,000	
人件費	8,100,000	7,334,000	766,000	
給料手当	6,956,000	6,306,000	650,000	
福利厚生費	1,144,000	1,028,000	116,000	
活動旅費	272,000	151,000	121,000	
旅費交通費	272,000	151,000	121,000	
採用拡大のための広報及び啓発	2,704,000	2,495,000	209,000	
広告宣伝費	1,283,000	1,247,000	36,000	
印刷費	657,000	625,000	32,000	
消耗品費	47,000	0	47,000	
使用料及び賃借料	717,000	623,000	94,000	
応募前見学会	67,000	408,000	△ 341,000	
通信運搬費	2,000	11,000	△ 9,000	
印刷費	0	172,000	△ 172,000	
使用料及び賃借料	65,000	225,000	△ 160,000	
職場実習	499,000	510,000	△ 11,000	
通信運搬費	9,000	12,000	△ 3,000	
印刷費	0	172,000	△ 172,000	
保険料	85,000	50,000	35,000	
諸謝金	405,000	276,000	129,000	
就職対策ワンポイント講座	1,326,000	1,094,000	232,000	
消耗品費	0	16,000	△ 16,000	
整備・改修費	0	9,000	△ 9,000	
使用料及び賃借料	407,000	100,000	307,000	
諸謝金	919,000	969,000	△ 50,000	
就活KnowHow集中セミナーの開催	210,000	1,678,000	△ 1,468,000	
通信運搬費	27,000	32,000	△ 5,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
使用料及び賃借料	65,000	47,000	18,000	
業務委託費	0	1,417,000	△ 1,417,000	
印刷費	118,000	182,000	△ 64,000	
新社会人準備講座	4,211,000	4,613,000	△ 402,000	
通信運搬費	13,000	17,000	△ 4,000	
使用料及び賃借料	1,264,000	1,228,000	36,000	
業務委託費	2,700,000	3,150,000	△ 450,000	
資料作成費	0	158,000	△ 158,000	
印刷費	234,000	60,000	174,000	
職場定着セミナーの開催	0	529,000	△ 529,000	
通信運搬費	0	54,000	△ 54,000	
資料作成費	0	80,000	△ 80,000	
使用料及び賃借料	0	21,000	△ 21,000	
業務委託費	0	315,000	△ 315,000	
印刷費	0	49,000	△ 49,000	
会議費	0	10,000	△ 10,000	
管理職セミナーの開催	1,211,000	582,000	629,000	
通信運搬費	71,000	54,000	17,000	
資料作成費	146,000	80,000	66,000	
使用料及び賃借料	87,000	74,000	13,000	
業務委託費	907,000	315,000	592,000	
印刷費	0	49,000	△ 49,000	
会議費	0	10,000	△ 10,000	
他県のジョブカフェとの交流	0	126,000	△ 126,000	
旅費交通費	0	126,000	△ 126,000	
高校中退者就職支援会議の開催	0	33,000	△ 33,000	
使用料及び賃借料	0	32,000	△ 32,000	
通信運搬費	0	1,000	△ 1,000	
情報提供コーナーの整備	1,709,000	1,511,000	198,000	
整備・改修費	0	243,000	△ 243,000	
新聞図書費	186,000	0	186,000	
消耗品費	71,000	141,000	△ 70,000	
使用料及び賃借料	1,452,000	1,127,000	325,000	
職業適性診断	632,000	338,000	294,000	
使用料及び賃借料	616,000	305,000	311,000	
整備・改修費	0	9,000	△ 9,000	
消耗品費	16,000	24,000	△ 8,000	
パソコン自主学习教室	1,344,000	963,000	381,000	
諸謝金	0	700,000	△ 700,000	
業務委託費	890,000	0	890,000	
新聞図書費	432,000	263,000	169,000	
消耗品費	22,000	0	22,000	
管理費支出	13,423,000	12,285,000	1,138,000	
人件費	8,772,000	8,997,000	△ 225,000	
給料手当	7,536,000	7,744,000	△ 208,000	
福利厚生費	1,236,000	1,253,000	△ 17,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
旅費交通費	146,000	142,000	4,000	
通信運搬費	259,000	252,000	7,000	
消耗品費	1,593,000	1,665,000	△ 72,000	
使用料及び賃借料	970,000	339,000	631,000	
新聞図書費	11,000	21,000	△ 10,000	
保守管理費	0	372,000	△ 372,000	
整備・改修費	216,000	409,000	△ 193,000	
振込手数料	91,000	88,000	3,000	
施設使用料	1,365,000	0	1,365,000	
使用料及び賃借料	1,004,000	0	1,004,000	
光熱水料費	117,000	0	117,000	
共益費	244,000	0	244,000	
事業活動支出 計	35,708,000	34,650,000	1,058,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援事業会計)
キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	
キャリア応援事業受託料(県)	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
事業活動収入 計	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出	34,818,000	41,442,000	△ 6,624,000	
人件費	27,885,000	0	27,885,000	
給料手当	24,000,000	0	24,000,000	
福利厚生費	3,885,000	0	3,885,000	
保守管理費	324,000	0	324,000	
業務委託費	4,119,000	40,630,000	△ 36,511,000	
旅費交通費	409,000	354,000	55,000	
旅費交通費	409,000	354,000	55,000	
セミナーの開催	1,385,000	345,000	1,040,000	
使用料及び賃借料	195,000	73,000	122,000	
印刷費	54,000	0	54,000	
印刷製本費	540,000	0	540,000	
資料作成費	108,000	157,000	△ 49,000	
消耗品費	488,000	115,000	373,000	
広報活動費	696,000	113,000	583,000	
通信運搬費	43,000	0	43,000	
印刷費	524,000	77,000	447,000	
広告宣伝費	129,000	36,000	93,000	
管理費支出	8,701,000	5,563,000	3,138,000	
人件費	2,134,000	0	2,134,000	
給料手当	1,852,000	0	1,852,000	
福利厚生費	282,000	0	282,000	
通信運搬費	901,000	920,000	△ 19,000	
消耗品費	562,000	794,000	△ 232,000	
保守管理費	100,000	184,000	△ 84,000	
使用料及び賃借料	1,542,000	597,000	945,000	
印刷費	46,000	63,000	△ 17,000	
新聞図書費	74,000	71,000	3,000	
振込手数料	63,000	84,000	△ 21,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
施設使用料	3,279,000	2,850,000	429,000	
使用料及び賃借料	2,922,000	2,434,000	488,000	
光熱水料費	357,000	416,000	△ 59,000	
共益費	0	0	0	
事業活動支出 計	43,519,000	47,005,000	△ 3,486,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(公益目的事業の1 就職支援会計)

就職支援対策事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	2,376,000	6,986,000	△ 4,610,000	
ふるさと定住基金受取利息	2,376,000	6,986,000	△ 4,610,000	
受取補助金等	31,173,000	27,464,000	3,709,000	
地域中小企業の人材確保・定着支援事業補助金	31,173,000	27,464,000	3,709,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	2,331,000	0	2,331,000	
法人会計からの繰入金	2,331,000	0	2,331,000	
事業活動収入 計	35,880,000	34,450,000	1,430,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出	27,906,000	26,631,000	1,275,000	
人件費	13,440,000	8,650,000	4,790,000	
給料手当	11,639,000	7,491,000	4,148,000	
福利厚生費	1,801,000	1,159,000	642,000	
事業推進会議開催	91,000	91,000	0	
旅費交通費	51,000	15,000	36,000	
使用料及び賃借料	13,000	63,000	△ 50,000	
会議費	27,000	13,000	14,000	
就活前セミナー	658,000	0	658,000	
旅費交通費	18,000	0	18,000	
印刷費	40,000	0	40,000	
諸謝金	600,000	0	600,000	
就職いろは講座	1,251,000	1,011,000	222,000	
旅費交通費	18,000	0	18,000	
印刷費	69,000	79,000	△ 10,000	
広告宣伝費	260,000	0	260,000	
使用料及び賃借料	454,000	464,000	△ 10,000	
諸謝金	72,000	100,000	△ 28,000	
業務委託費	378,000	368,000	10,000	
保護者向けセミナー	99,000	0	99,000	
旅費交通費	8,000	0	8,000	
諸謝金	91,000	0	91,000	
県内中小企業研究ミニセミナー	618,000	628,000	△ 10,000	
旅費交通費	18,000	48,000	△ 30,000	
印刷費	0	252,000	△ 252,000	
使用料及び賃借料	0	168,000	△ 168,000	
諸謝金	600,000	160,000	440,000	
起業希望者向けセミナー	0	197,000	△ 197,000	
旅費交通費	0	12,000	△ 12,000	
印刷費	0	63,000	△ 63,000	
使用料及び賃借料	0	42,000	△ 42,000	
諸謝金	0	80,000	△ 80,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
各種バスツアー	648,000	963,000	△ 315,000	
印刷費	0	63,000	△ 63,000	
使用料及び賃借料	648,000	750,000	△ 102,000	
諸謝金	0	150,000	△ 150,000	
秋田企業情報誌等作成	6,485,000	2,920,000	3,565,000	
学生アルバイト代	120,000	0	120,000	
旅費交通費	360,000	120,000	240,000	
通信運搬費	172,000	0	172,000	
業務委託費	5,833,000	2,800,000	3,033,000	
合同就職面接会(秋田)	1,078,000	2,173,000	△ 1,355,000	
通信運搬費	25,000	107,000	△ 82,000	
印刷費	139,000	116,000	23,000	
使用料及び賃借料	654,000	1,950,000	△ 1,296,000	
広告宣伝費	260,000	0	260,000	
出張合同面接会・説明会(東京)	1,309,000	5,154,000	△ 3,845,000	
旅費交通費	198,000	594,000	△ 396,000	
通信運搬費	20,000	60,000	△ 40,000	
使用料及び賃借料	1,091,000	4,500,000	△ 3,409,000	
企業ガイドブック配付	0	800,000	△ 800,000	
消耗品費	0	800,000	△ 800,000	
中小企業若手従業員向けスキルアップセミナー	614,000	2,352,000	△ 488,000	
旅費交通費	150,000	400,000	△ 250,000	
印刷費	34,000	252,000	△ 218,000	
使用料及び賃借料	250,000	740,000	△ 490,000	
諸謝金	180,000	960,000	△ 780,000	
職場定着セミナー	625,000	0	625,000	
旅費交通費	150,000	0	150,000	
印刷費	45,000	0	45,000	
使用料及び賃借料	250,000	0	250,000	
諸謝金	180,000	0	180,000	
県外・県内大学等情報収集・意見交換	990,000	740,000	250,000	
旅費交通費	990,000	740,000	250,000	
ふるさと定住機構の事業周知	479,000	395,000	84,000	
通信運搬費	40,000	42,000	△ 2,000	
消耗品費	12,000	11,000	1,000	
印刷費	297,000	279,000	18,000	
広告宣伝費	130,000	63,000	67,000	
出張職業相談	119,000	84,000	35,000	
使用料及び賃借料	119,000	84,000	35,000	
求職者ガイドブック作成	0	473,000	△ 473,000	
印刷製本費	0	473,000	△ 473,000	
管理費支出	7,974,000	7,819,000	△ 1,172,000	
人件費	3,568,000	3,385,000	183,000	
給料手当	3,092,000	2,991,000	101,000	
福利厚生費	476,000	394,000	82,000	
旅費交通費	632,000	282,000	350,000	
通信運搬費	204,000	190,000	14,000	
印刷費	51,000	0	51,000	
消耗品費	535,000	150,000	385,000	
使用料及び賃借料	836,000	630,000	206,000	
広告宣伝費	292,000	0	292,000	
施設使用料	1,751,000	3,078,000	△ 1,327,000	
使用料及び賃借料	1,186,000	2,129,000	△ 943,000	
光熱水料費	276,000	433,000	△ 157,000	
共益費	289,000	516,000	△ 227,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
振込手数料	66,000	95,000	△ 29,000	
雑費	39,000	9,000	30,000	
事業活動支出 計	35,880,000	34,450,000	1,430,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(公益目的事業の2 Aターン事業会計)

Aターン就職促進事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	378,000	378,000	0	
基本財産利息	378,000	378,000	0	
特定資産運用益	22,029,000	22,392,000	△ 363,000	
ふるさと定住基金受取利息	22,029,000	22,392,000	△ 363,000	
雑収益	8,000	6,000	2,000	
受取利息	8,000	6,000	2,000	
事業活動収入 計	22,415,000	22,776,000	△ 361,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出				
Aターン促進事業	19,721,000	15,351,000	4,370,000	
Aターンフェア開催	5,720,000	4,141,000	1,579,000	
旅費交通費	177,000	248,000	△ 71,000	
通信運搬費	398,000	276,000	122,000	
広告宣伝費	2,034,000	2,076,000	△ 42,000	
使用料及び賃借料	1,861,000	1,041,000	820,000	
助成金	1,250,000	500,000	750,000	
Aターン交流会・セミナー開催費	1,042,000	0	1,042,000	
旅費交通費	312,000	0	312,000	
通信運搬費	191,000	0	191,000	
印刷費	141,000	0	141,000	
使用料及び賃借料	398,000	0	398,000	
Aターン企業面接交通費助成	3,600,000	2,700,000	900,000	
助成金	3,600,000	2,700,000	900,000	
Aターン登録者調査	522,000	376,000	146,000	
通信運搬費	522,000	376,000	146,000	
Aターン情報システム	2,051,000	1,264,000	787,000	
通信運搬費	272,000	195,000	77,000	
消耗品費	66,000	70,000	△ 4,000	
業務委託費	1,713,000	999,000	714,000	
広報活動	5,902,000	5,532,000	370,000	
旅費交通費	800,000	40,000	760,000	
消耗品費	200,000	290,000	△ 90,000	
印刷費	746,000	472,000	274,000	
印刷製本費	2,636,000	2,562,000	74,000	
広告宣伝費	1,520,000	2,168,000	△ 648,000	
求人・求職情報提供	884,000	1,338,000	△ 454,000	
通信運搬費	884,000	944,000	△ 60,000	
印刷製本費	0	394,000	△ 394,000	
ふるさと定住・移住促進事業	241,000	2,529,000	△ 2,288,000	
広報活動	241,000	2,529,000	△ 2,288,000	
旅費交通費	161,000	280,000	△ 119,000	
通信運搬費	20,000	40,000	△ 20,000	
印刷製本費	0	945,000	△ 945,000	
広告宣伝費	0	1,050,000	△ 1,050,000	
使用料及び賃借料	60,000	214,000	△ 154,000	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
管理費支出	7,782,000	6,963,000	819,000	
人件費	7,682,000	6,869,000	813,000	
給料手当	6,579,000	5,853,000	726,000	
福利厚生費	971,000	896,000	75,000	
退職金掛金	132,000	120,000	12,000	
施設使用料	100,000	94,000	6,000	
使用料及び賃借料	63,000	61,000	2,000	
光熱水料費	21,000	18,000	3,000	
共益費	16,000	15,000	1,000	
事業活動支出 計	27,744,000	24,843,000	2,901,000	
事業活動収支差額	△ 5,329,000	△ 2,067,000	△ 3,262,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 5,329,000	△ 2,067,000	△ 3,262,000	
前期繰越収支差額	51,571,000	44,271,000	7,300,000	
次期繰越収支差額	46,242,000	42,204,000	4,038,000	

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(その他の事業(相互扶助事業) 出稼者支援事業会計)

出稼者支援事業

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
特定資産運用益	2,100,000	2,100,000	0	
出稼者支援事業積立金受取利息	2,100,000	2,100,000	0	
受取寄付金	675,000	720,000	△ 45,000	
会員会費	225,000	240,000	△ 15,000	
市町村拠出金	450,000	480,000	△ 30,000	
雑収益	1,000	1,000	0	
受取利息	1,000	1,000	0	
事業活動収入 計	2,776,000	2,821,000	△ 45,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出	456,000	437,000	19,000	
傷害総合保険事業	456,000	437,000	19,000	
保険料	437,000	418,000	19,000	
印刷費	19,000	19,000	0	
管理費支出	2,384,000	2,379,000	5,000	
人件費	2,022,000	2,014,000	8,000	
給料手当	1,741,000	1,741,000	0	
福利厚生費	281,000	273,000	8,000	
旅費交通費	52,000	52,000	0	
通信運搬費	46,000	46,000	0	
消耗品費	50,000	50,000	0	
印刷費	20,000	20,000	0	
使用料及び賃借料	152,000	152,000	0	
施設使用料	32,000	30,000	2,000	
使用料及び賃借料	20,000	19,000	1,000	
光熱水料費	7,000	6,000	1,000	
共益費	5,000	5,000	0	
振込手数料	5,000	5,000	0	
雑費	5,000	5,000	0	
租税公課	0	5,000	△ 5,000	
事業活動支出 計	2,840,000	2,816,000	24,000	
事業活動収支差額	△ 64,000	5,000	△ 69,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
Ⅲ 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 64,000	5,000	△ 69,000	
前期繰越収支差額	12,348,000	9,652,000	2,696,000	
次期繰越収支差額	12,284,000	9,657,000	2,627,000	

収支予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	378,000	378,000	0	
基本財産利息	378,000	378,000	0	
特定資産運用益	24,405,000	19,432,000	4,973,000	
ふるさと定住基金受取利息	24,405,000	19,432,000	4,973,000	
雑収益	8,000	6,000	2,000	
受取利息	8,000	6,000	2,000	
事業活動収入 計	24,791,000	19,816,000	4,975,000	
(2) 事業活動支出				
管理費支出	21,730,000	20,689,000	1,041,000	
役員報酬	460,000	400,000	60,000	
報酬	460,000	400,000	60,000	
事務費	21,270,000	20,289,000	981,000	
人件費	13,595,000	12,633,000	962,000	
給料手当	11,694,000	10,865,000	829,000	
退職金掛金	60,000	72,000	△ 12,000	
福利厚生費	1,841,000	1,696,000	145,000	
旅費交通費	135,000	104,000	31,000	
施設使用料	3,696,000	3,512,000	184,000	
使用料及び賃借料	2,519,000	2,449,000	70,000	
光熱水料費	565,000	469,000	96,000	
共益費	612,000	594,000	18,000	
通信運搬費	336,000	329,000	7,000	
消耗品費	477,000	1,161,000	△ 684,000	
使用料及び賃借料	679,000	912,000	△ 233,000	
会議費	83,000	81,000	2,000	
諸謝金	100,000	0	100,000	
新聞図書費	128,000	0	128,000	
保守管理費	1,767,000	756,000	1,011,000	
支払負担金	117,000	16,000	101,000	
振込手数料	146,000	135,000	11,000	
雑費	10,000	80,000	△ 70,000	
租税公課	1,000	570,000	△ 569,000	
他会計への繰出	2,331,000	0	2,331,000	
就職支援対策事業への繰出金	2,331,000	0	2,331,000	
事業活動支出 計	24,061,000	20,689,000	3,372,000	
事業活動収支差額	730,000	△ 873,000	1,603,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
Ⅲ 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	730,000	△ 873,000	1,603,000	
前期繰越収支差額	56,653,000	45,798,000	10,855,000	
次期繰越収支差額	57,383,000	44,925,000	12,458,000	